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Członkowie Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych PTTK w Cieszynie podsumowali
miniony, 2022 rok działalności. Podczas zebrania sprawozdawczego wyliczyli, co spośród
założonych planów, mimo ograniczenia możliwości realizacji zaplanowanych
przedsięwzięć przez rządowe ograniczenia pandemiczne, udało się im doprowadzić coś do
skutku.

Wycieczki szkoleniowe

Przewodnicy turystyczni nie tylko prowadzą wycieczki, ale także sami nieustannie się dokształcają. uczestnicząc w
wewnętrznych wycieczkach szkoleniowych. W 2022 roku przewodnicy Koła Przewodników Beskidzkich i
Terenowych PTTK w Cieszynie zwiedzili, by móc później wiedzę tom przekazywać turystom
- Centrum Edukacji Ekologicznej w Wiśle. Szkolenie połączone było z wykładem nt. ochrony nietoperzy,
- Sztolnia Dziedziczna Królowa Luiza w Zabrzu oraz Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach,
- wycieczka piesza górska na Kozią Górę,
- wycieczka piesza górska na Leskowiec w Beskidzie Małym,
- Muzeum „Stara Fabryka” w Bielsku Białej.
- rezerwat przyrody Kopce

Również zorganizowane 12 stycznia w sali konferencyjnej Zamku Cieszyn zebranie sprawozdawcze Koła
poprzedzone zostało wycieczką szkoleniową. Przewodnicy zapoznali się z ofertą otwartego niedawno po remoncie
Muzeum Drukarstwa w Cieszynie.

Zebranie stało się także okazją do wręczenia dyplomów, odznaczeń i zdobytych odznak turystycznych.

Miscellanea i Jubileusz 70-lecia koła

Po dwuletniej przerwie spowodowanej obostrzeniami pandemicznymi odbyły się Miscellanea Przewodnickie.
Tematem było „Polskie życie społecz ne na Zaolziu po podziale Śląska Cieszyńskiego”. W wykładach wzięło udział 88
osób. Pisaliśmy: Przewodnickie różnorodności. Tym razem przybliżono słuchaczom polskie życie społeczne na
drugim brzegu Olzy

W tym samym dniu odbył się jubileusz 70 lecia Koła Przewodników, o czym pisaliśmy: Cieszyńskie Koło
Przewodników PTTK obchodziło jubileusz. Z okazji jubileuszu przygotowana i wydrukowana została broszura
jubileuszowa. Koło otrzymało wiele listów gratulacyjnych i życzeń od przedstawicieli władz miejskich i powiatowych,
Macierzy Ziemi Cieszyńskiej, samorządu przewodnickiego szczebla krajowego i regionalnego, jak również od
zaprzyjaźnionych kół przewodnickich Śląska i Małopolski. Organizacja miscellaneów, jak i jubileuszu zostały wysoko
ocenione przez uczestników.

Imprezy towarzyskie

W roku 2020 udało się przeprowadzić następujące imprezy towarzyskie, podczas których przewodnicy spotykają się
w nieformalnych okolicznościach i dzielą się ze sobą swymi doświadczeniami, informacjami i wieloma innymi
sprawami dotyczącymi ich pracy na rzecz obsługi ruchu turystycznego i promowania regionu. Są to takie imprezy,
jak:
- „Jajecznica Zielonoświątkowa”, która tym razem zorganizowana została w Bystrej w ogrodzie u jednej z członkiń
koła i połączona była z lepszym poznaniem okolicy Bystrej
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- placki przewodnickie w Puńcowie, również w ogrodzie jednej z członkiń koła
- symboliczne zakończenie sezonu na Kamiennym w Wiśle
- Pogwarki Przewodnickie, a więc spotkanie świąteczne ponownie w Bystrej

Cieszyńscy przewodnicy uczestniczą także w wydarzeniach organizowanych przez inne
Koła

Cieszyńscy przewodnicy uczestniczą także w wydarzeniach organizowanych przez inne Koła. I tak również po
dwuletniej przerwie odbyły się Posiady przewodnickie w Istebnej. Część członków cieszyńskiego Koła brała udział w
pielgrzymce na jasną Górę, inni zaś w zjeździe przewodników ewangelików.

1 listopada przeprowadzono jak co roku, akcję zapalania zniczy z naklejką koła przewodnickiego na grobach
zmarłych członków w dniu.

Współpraca z miastem, szkołami i innymi organizacjami

Na zlecenie miasta przewodnicy prowadzili wycieczki po Cieszynie w ramach akcji „Przewodnik czeka”. Wycieczki
cieszyły się dużym zainteresowaniem przyjezdnych i miejscowych. 
Przewodnicy koła pomagali też w organizacji rajdów górskich „Powitanie Wiosny” i „Pożegnanie Lata”
organizowanych przez oddział PTTK. 
Przewodnicy – Henryk Więzik, Stanisław Kawęcki, Bogusław Bujok brali udział w pracach komisji egzaminacyjnej dla
przewodników górskich beskidzkich przy Marszałku Woj. Śląskiego.
Jan Pollok brał udział w pracach Regionalnej Komisji Egzaminacyjnej ds. PTG w Bielsku Białej.

W 2022 roku Koło Przewodników Beskidzkich i Terenowych PTTK w Cieszynie liczyło
51 członków.
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